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Literacki weekend w
Wadowicach - 5-6 września
2015

W sobotę 5 września w gabinecie Burmistrza o godzinie 14.00 obędzie się odczyt prof.
Tadeusza Budrewicza „Lalka – kilka spornych problemów” w ramach Narodowego
Czytania „Lalki”. 

Tadeusz Budrewicz jest literaturoznawcą, profesorem zwyczajnym w Uniwersytecie
Pedagogicznym w Krakowie, członkiem Komitetu Nauk o literaturze Polskiej Akademii Nauk.
Specjalizuje się w zagadnieniach literatury i kultury polskiej XIX wieku, badając je i opisując w
aspekcie nieuwzględnianych dotąd faktów oraz języka, w jakim je przedstawiały źródła. Najwięcej
uwagi poświęcił okresowi po roku 1863. Jest autorem trzech monografii o Józefie Ignacym
Kraszewskim jako pisarzu i historyku #℣佐⌡⌀䬀爀愀猀稀攀眀猀欀椀†ጀ 瀀爀稀礀 戀椀甀爀欀甀 椀 省嬀爀搀 氀甀搀稀椀㬀 䬀爀愀猀稀攀眀猀欀椀 椀 嬀眀椀愀琀
historii; O Kraszewskim – studia#℣䍐⌡⌀Ⰰ 愀甀琀漀爀攀洀 欀猀椁ԁ簀欀椀 漀 琀眀爀挀稀漁嬀挀椀 䴀愀爀椀椀 䬀漀渀漀瀀渀椀挀欀椀攀樀 ⌡⍏倣℣Konopnicka.
Szkice historycznoliterackie#℣䍐⌡⌀ 漀爀愀稀 愀甀琀漀爀攀洀 搀眀挀栀 洀漀渀漀最爀愀昀椀椀 漀 瀀漀攀稀樀椀 漀欀爀攀猀甀 瀀漀稀礀琀礀眀椀稀洀甀 ⌡⍏倣℣Wiersze
pozytywistów. Interpretacje; Rymowane spory – Asnyk#℣䍐⌡⌀⸀ Z zakresu prusologii ogłosił kilkanaście
artykułów naukowych oraz książkę „Lalka”. Konteksty stylu #℣佐⌡⌀㤀㤀　⌡⍃倣℣. Profesor Jerzy Paszek uznał ją za
najlepszą monografię z dziedziny stylistyki ostatniego ćwierćwiecza, a prof. Henryk Markiewicz
wyraził pogląd, że książka o stylu Lalki rozpoczyna nową erę w interpretacji tej powieści. Aktualnie
Tadeusz Budrewicz jest członkiem Komitetu Redakcyjnego, który opracowuje edycję krytyczną Pism
wszystkich Bolesława Prusa i kieruje pracami zespołu, przygotowującego edycję Kronik w 20 tomach.

W niedzielę 6 września o godz. 11.00 Burmistrz Wadowic Mateusz Klinowski zaprasza na
„Czytanie bajek w gabinecie Burmistrza”. 

Czytać będzie Melania Kapelusz, absolwentka prawa i studiów literacko-artystycznych na
Uniwersytecie Jagiellońskim, wspólnie ze Świerszczykiem, tytułowym bohaterem magazynu dla
dzieci, pisząca jego pamiętnik, autorka zbioru opowiadań o trzynastu maleńkich braciach pt.
„Krasnoludki” oraz przygód rezolutnej Kingi.

  

Strona 1/2



Małopolski System Informacji Turystycznej
34-100 Wadowice, ul. Kościelna 4

tel./fax +48 33 873 23 65
biuro@it.wadowice.pl

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strona 2/2

http://www.tcpdf.org

